事 務 連 絡

２０２２．０７．１５

会  員  各  位

                            会長 高 濱 洋 嘉

業務連絡会並びに研修会の開催について（お知らせ）

 標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

 尚、出席を希望する方は７月２１日（木）１５時までに総務課宛に連絡を願います。

（オンライン参加は当日も受付します。）

記

【 業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 ：７月２２日（金）１０時００分 ～ １１時３０分
場 所 ：本 部 会議 室

※開催要領
 ・ソーシャルディスタンスを考慮し、会議室に入室する会員の最大人数を９名迄と

します。

 ・参加者が９名を超える場合は先着順とし、定員となり次第締め切ります。

オンライン参加を希望される方についてはＷＥＢ開催を併用します。

 ・感染防止対策（手洗い・マスク着用等）を講じた上、軽装（ノーネクタイ）で

参加ください。

以  上

別添 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

完

 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

（令和４年７月２２日開催）

１．会 長 挨 拶

２．会 員 動 静

３．総 務 関 係 報 告

（１）総務委員会議事概要について(７月２１日開催分)

（２）定期身体検査の実施について

（３）海の事故ゼロキャンペーンの実施について

（４）業務用制服の採寸について

（５）配乗業務における連絡体制等について

４．経 理・養 成 関 係 報 告

（１）営業成績報告

（２）研修生関連

（３）修業生関連

５．技 術 関 係 報 告

 漁 業 関 係

（１）備讃瀬戸航路におけるこませ網漁について

（２）流し網漁業盛漁期間中における安全対策について

（３）燧灘・広島湾における２そう引き漁について

 トピックス

（１）神戸製鋼東岸壁における綱取り作業について

（２）水先業務後の下船時における海中転落事故について（大阪湾）

（３）巨大クレーン搭載船の明石海峡通航について

（４）離岸作業後の投錨時におけるタグボートの使用（アンカー補助）について

（５）川之江港大江２岸－１５ｍ岸壁と－１２ｍ岸壁の境界明示について

※当日の進行状況により内容を変更する可能性があります。ご了承ください。

以  上